5,000

2019年06月27

日
5,000 一般保证

至 2022 年 6

月 27 日
否 是

南京奥特佳新能

源科技有限公司
 1,500

2019年06月03

日
1,500 一般保证

至2020年12

月 31 日
否 是

奥特佳新能源科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

26

报告期内审批对子公司担保额

度合计（C1）
31,844.8

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（C2）
31,844.8

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（C3）
51,208.41

报告期末对子公司实际担保

余额合计（C4）
49,400.35

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
111,844.8

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
43,844.8

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
181,208.41

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
79,400.35

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 15.26%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司均不属于高污染行业，但在生产过程中因机械加工、零件清洗、物料运输和生产园区生活设施运转等因素，

会产生些许环境敏感因素。本公司高度重视环境保护，报告期内持续投入更换、完善环保设备。

奥特佳新能源科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

本公司于3月20日召开的第五届董事会第四次会议审议通过了《关于终止发行股份及支付现金收购国电赛思资产并募集

配套资金事项的议案》，公司决定终止收购深圳市国电赛思科技有限公司（以下简称国电赛思）100%股权及配套融资事项。

该事项已在3月20日发布的《 关于终止发行股份及支付现金购买国电赛思资产暨募集配套资金事项的公告（2019-013）》中

做了详细说明，详情请见巨潮资讯网。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

奥特佳新能源科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 107,723,835 3.44%   -55,434,869 -55,434,869 52,288,966 1.67%

3、其他内资持股 107,723,835 3.44%   -55,434,869 -55,434,869 52,288,966 1.67%

其中：境内法人持股 90,667,223 2.90%   -38,727,192 -38,727,192 51,940,031 1.66%

   境内自然人持股 17,056,612 0.52%   -16,707,677 -16,707,677 348,935 0.01%

二、无限售条件股份 3,023,635,582 96.56%   55,434,869 55,434,869 3,079,070,451 98.33%

1、人民币普通股 3,023,635,582 96.56%   55,434,869 55,434,869 3,079,070,451 98.33%

三、股份总数 3,131,359,417 100.00%   0 0 3,131,359,417 100.00%

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

何斌 697,870 348,935 0 348,935
依据相关承诺进

行锁定

2019 年 5 月 20

日

镇江奥吉财务顾

问企业（有限合

伙）

11,906,172 5,953,085 0 5,953,087
依据相关承诺进

行锁定

2019 年 5 月 20

日

镇江长根经济信

息咨询企业（有

限合伙）

20,963,128 10,481,563 0 10,481,565
依据相关承诺进

行锁定

2019 年 5 月 20

日

南京永升新能源

技术有限公司
44,585,089 22,292,544 0 22,292,545

依据相关承诺进

行锁定

2019 年 5 月 20

日

合计 78,152,259 39,076,127 0 39,076,132 -- --

奥特佳新能源科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 76,097   0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

王进飞
境内自

然人
16.16% 506,045,049   506,045,049

冻结 506,045,049

质押 506,014,560

江苏帝奥控股

集团股份有限

公司

境内非

国有法

人

15.71% 491,813,167   491,813,167
冻结 484,013,167

质押 482,836,500

江苏天佑金淦

投资有限公司

境内非

国有法

人

11.30% 353,832,788   353,832,788 质押 30,000,000

北京天佑投资

有限公司

境内非

国有法

人

10.39% 325,438,596   325,438,596 质押 299,000,000

珠海天运鼎成

企业管理中心

（有限合伙）

境内非

国有法

人

4.00% 125,304,873   125,304,873

珠海宏源田明

投资中心（有

限合伙）

境内非

国有法

人

3.85% 120,708,447   120,708,447 质押 59,154,736

西藏天佑投资

有限公司

境内非

国有法

人

1.98% 62,026,147   62,026,147

南京永升新能

源技术有限公

司

境内非

国有法

人

1.72% 53,915,983 -8803640 22,292,545 31,623,438

牡丹江华通汽

车零部件有限

公司

境内非

国有法

人

1.36% 42,730,686 -3399900 13,212,834 29,517,852

光大证券股份

有限公司

国有法

人
1.30% 40,679,800   40,679,800

战略投资者或一般法人

因配售新股成为前 10 名

普通股股东的情况（如

有）（参见注 3）

无

奥特佳新能源科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

上述股东关联关系或一

致行动的说明

江苏天佑金淦投资有限公司、北京天佑投资有限公司、西藏天佑投资有限公司的实际控制人均为张

永明，此 3 家股东为一致行动人。王进飞和江苏帝奥控股集团股份有限公司为一致行动人。据本公

司所知的情况，上述其他股东之间不存在一致行动关系或关联关系。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

王进飞 506,045,049 人民币普通股 506,045,049

江苏帝奥控股集团股份

有限公司
491,813,167 人民币普通股 491,813,167

江苏天佑金淦投资有限

公司
353,832,788 人民币普通股 353,832,788

北京天佑投资有限公司 325,438,596 人民币普通股 325,438,596

珠海天运鼎成企业管理

中心（有限合伙）
125,304,873 人民币普通股 125,304,873

珠海宏源田明投资中心

（有限合伙）
120,708,447 人民币普通股 120,708,447

西藏天佑投资有限公司 62,026,147 人民币普通股 62,026,147